

## Protokół Nr 36/17

posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 12 grudnia 2017 r. w sali konferencyjnej nr 102 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3, w godzinach 11.15 – 12.30.

Obrady prowadził: **Wojciech Borzęcki – Przewodniczy Komisji.**

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 2, 3 do protokołu.

**Przewodniczący Komisji** zapytał czy ktoś zgłasza sugestie do porządku obrad.

**Pan Piotr Żołądek, Członek Zarządu** wniósł o wprowadzenie do porządku obrad Informacji dot. jakości powietrza w województwie świętokrzyskim oraz celowości podjęcia „uchwały antysmogowej”.

**Przewodniczący Komisji** zaproponował wprowadzenie powyższego punktu przed punktem „Sprawy różne”.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXVI/371/16 z dnia 26 września 2016 r. w sprawie utworzenia Chęcińsko- Kieleckiego Parku Krajobrazowego.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/872/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Suchedniowsko-Oblęgarskiego Parku Krajobrazowego.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/876/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Kozubowskiego Parku Krajobrazowego.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/875/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Szanieckiego Parku Krajobrazowego.
7. Przyjęcie planu pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska na I półrocze 2018 r.
8. Informacja dot. jakości powietrza w województwie świętokrzyskim oraz celowości podjęcia „uchwały antysmogowej”.
9. Sprawy różne.

Materiały do pkt. 1-6 porządku obrad stanowią załączniki do akt XXXIX sesji Sejmiku, zaś materiały do pkt. 7-9 stanowią załączniki do akt Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.

#### Przebieg posiedzenia:

##### **Ad 1-2.**

**Pani Maria Fidzińska – Dziurzyńska, Skarbnik Województwa Świętokrzyskiego** przedstawiła projekt Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 r. oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.

Poinformowała m.in., że dochody budżetu województwa na 2018 rok wyniosą 688 769 446 złotych i będą wyższe o 3,3 proc. niż dochody w projekcie budżetu na 2017 rok. Natomiast wydatki wyniosą 763 552 550 zł i będą o 9,7 proc. wyższe względem projektu budżetu na 2017 rok. Oznacza to, że planowany deficyt wyniesie 74 783 104 zł.

Pokryty zostanie on wolnymi środkami z lat ubiegłych w kwocie ponad 54 mln zł oraz kredytem zaciągniętym na rynku krajowym w kwocie 20 mln zł.

Ponadto Pani Skarbnik zaznaczyła, że budżet na 2018 rok będzie kontynuował trzy cele polityki budżetowej: realizację programu inwestycyjnego na lata 2018-2023, programu odbudowy nadwyżek operacyjnych oraz programu zarządzania długiem.

Największą pozycję w projekcie budżetu województwa stanowi transport i łączność, na które przeznaczono 453 mln zł. Ważne pozycje zajmują również oświata i wychowanie, ochrona zdrowia oraz kultura i ochrona dziedzictwa narodowego. Najwięcej wydatków majątkowych stanowią inwestycje na drogach wojewódzkich, których wartość przekracza 362 mln zł.

Podkreśliła, że pod względem wydatków inwestycyjnych w całości wydatków, województwo świętokrzyskie zajmuje czwarte miejsce w Polsce.

Głos w dyskusji zabrali:

**Wiceprzewodniczący Sejmiku, Grigor Szaginian** zwrócił uwagę, że jednym z zagrożeń jest brak kadr, który co roku będzie odczuwalny coraz bardziej, a w przyszłości grozić destabilizacji budżetu.

**Skarbnik Województwa** dodała, że niedobór kadr powoduje również wzrost wartości kontraktów, wzrost kosztów pracy. Stąd przedsiębiorcy nie mogą wywiązać się w krótkich terminach realizacji zadań podwyższając ceny ofert.

**Przewodniczący Komisji** zwrócił się z zapytaniem, jak obecnie wygląda wskaźnik z tytułu podatków dochodowych od osób fizycznych i prawnych?

**Skarbnik Województwa** odpowiedziała, że nastąpił bardzo niewielki wzrost.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji** zaznaczył, że coraz więcej firm prowadzących działalność gospodarczą przekształca się w spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.

**Skarbnik Województwa** dodała do wypowiedzi przedmówcy, że będzie przez to ubywać ryczałtowców, a zwiększeniu ulegnie liczba podmiotów.

**Radny Mieczysław Gębski** zwrócił się z zapytaniem do Pani Skarbnik wg jakiego kursu przeliczane zostają dotacje unijne otrzymane przez województwo świętokrzyskie?

**Skarbnik Województwa** odpowiedziała, że wg kursu publikowanego co 3 miesiące przez Ministra Finansów.

**Radny Mieczysław Gębski** zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora ŚZDW w Kielcach o planowaną budowę ścieżki rowerowej i chodnika przy drodze 750.

**Pan Damian Urbanowski, Dyrektor ŚZDW w Kielcach** odpowiedział, że wszystkie projekty, jako dokumentacje dotyczące chodników, ścieżek rowerowych czyli tych elementów, które nie są ściśle związane z drogą – finansują gminy. Dodał, że gminy dokładają 50% do realizacji.

**Przewodniczący Komisji** przystąpił do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przy 1 głosie „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2018-2032.

Opinia Nr 117/17 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska przy 1 głosie „wstrzymującym się” wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2018 rok.

Opinia Nr 118/17 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**Ad 3-6.**

**Pan Tomasz Hałatkiewicz – Dyrektor Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach** przedstawił projekty uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XXVI/371/16 z dnia 26 września 2016 r. w sprawie utworzenia Chęcińsko- Kieleckiego Parku Krajobrazowego,
- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/872/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Suchedniowsko-Oblęgarskiego Parku Krajobrazowego,
- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/876/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Kozubowskiego Parku Krajobrazowego,
- zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/875/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Szanieckiego Parku Krajobrazowego.

**Przewodniczący Komisji** przystąpił do przegłosowania opinii do ww. projektów uchwał.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa

Świętokrzyskiego Nr XXVI/371/16 z dnia 26 września 2016 r. w sprawie utworzenia Chęcińsko- Kieleckiego Parku Krajobrazowego.

Opinia Nr 119/17 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/872/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Suchedniowsko-Oblęgarskiego Parku Krajobrazowego.

Opinia Nr 120/17 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/876/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Kozubowskiego Parku Krajobrazowego.

Opinia Nr 121/17 stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska jednogłośnie wyraziła pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/875/14 z dnia 13 listopada 2014 r. w sprawie utworzenia Szanieckiego Parku Krajobrazowego.

Opinia Nr 122/17 stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

#### **Ad 7.**

Plan pracy Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego na I półrocze 2018 r. został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

#### **Ad 8.**

**Pan Sławomir Neugebauer - Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** przedstawił Informację dot. jakości powietrza w województwie świętokrzyskim oraz celowości podjęcia „uchwały antysmogowej”, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

**Pani Edyta Marcinkowska – zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska** przedstawiła prezentację pn. Jakość powietrza w województwie

świętokrzyskim – celowość podjęcia „uchwały antysmogowej”, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

W dyskusji, w której głos zabrali: **radny Henryk Milcarz, dyrektor Sławomir Neugebauer, wiceprzewodniczący Sejmiku, Tadeusz Kowalczyk, zastępca przewodniczącego Komisji, radny Mieczysław Gębski, zastępca dyrektora Edyta Marcinkowska, przewodniczący Komisji, członek Zarządu, Piotr Żołądek** rozmawiano nt. jakości powietrza w województwie świętokrzyskim oraz działaniach naprawczych w celu jej polepszenia, tj. nie spalaniu odpadów na swoim terenie, wymianie kotłów, doprowadzaniu do termomodernizacji, podłączaniu się do ciepła systemowego, stosowaniu lepszej jakości paliw grzewczych.

#### **Ad 9.**

W sprawach różnych głos zabrał **Przewodniczący Komisji**, który przedstawił pismo z Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach i Narodowej Fundacji Ochrony Środowiska z dnia 14 listopada br. dotyczące rozpoczętych prac nad przygotowaniem Planu ochrony dla Kozubowskiego Parku Krajobrazowego, które stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Następnie poinformował członków Komisji o odbiorze kalendarzy na 2018 rok w Sekretariacie Kancelarii Sejmiku.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa, Gospodarki Wodnej  
i Ochrony Środowiska

Wojciech Borzęcki

Protokół sporządziła:

Justyna Kobięc - Pronobis